”63

Maarif Nezareti, Diyarbekir Vilayeti’nin bu talebini dikkate alarak, 100.000
kuruşluk tahsisat havalenamesinin gönderilmek üzere olduğunu ve yeni bina tesisi
yerine, bu hususa elverişli binalar ile tesis için gerekli olan şeylerin ikmali lüzumunu, 2
Ocak 1916 (20 Kânunuevvel 1331) tarihli cevabi telgrafnameyle
bildirmiştir.64

Diyarbekir Vilayeti’nin Dahiliye Nezareti’ne gönderdiği 25 Ocak 1916 (12
Kanunusani 1331) tarihli telgrafnamede ise vilayet merkezinde tesis olunan
darüleytamdaki 600 çocuğun bir senelik idaresinin temini için 3600 liraya ihtiyaç
olduğu; bunun 2400 lirasının Hükümet-i Seniyye ile Muavenet-i Milliye Cemiyeti’nin
desteğiyle ve 1200 lirasının da hamiyetli insanlarca verilecek

Bu nedenle, talebelerin bu
sefaletten kurtarılması için vilayete gerekli tebligatın yapılması gerekir. Eski halin
devam etmesi durumunda mektebin varlığından bir fayda sağlanamayacaktır.69

Maarif Nezareti’nin bu yazısı üzerine, bizzat Dahiliye Nazırı Talat Paşa
tarafından 16 Aralık 1916 (3 Kanunuevvel 1332) tarihinde, Diyarbekir Valisi Süleyman
Bey’e tebligat yapılmış ve gerekli olan bütün tedbirlerin alınması istenmiştir. Diyarbekir
Vilayeti’ne yapılan bu tebligatı nazara alan Vali Vekili Bedreddin, Dahiliye Nezareti’ne
gönderdiği 21 Aralık 1916 (25 Safer 1335) tarihli telgrafta mektebin içinde bulunduğu
durumu ve yapılan çalışmaları şu cümlelerle ifade etmiştir: